.,11
.JricÀ vonÇi) WJJ/]AJ_a&L

Lopês

Vereadora de Brejo Grande/SE

na sessâo do dia o

cs

.s" dr8

S-,{bErclo 6r.rtd.-!5E

PODER LEGISLATIVO

Prêsida.'t+

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJo GRANDE/SE

lilorcAÇÃo No 4t2o25
oe ?o oe agosto de 2025

Autoria da Vereadora: Vanessa Santos Lopes Marlins

A Vereadora que esta subscreve, reguer que, após ouvido o Plenário desta Casa

Legislativa, seia solicitado ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, através

da sêcretaria compêtente, a realizaçâo de cur§os pÍoÍ|s§lonallzántes êm

parceria com o SEllAC, contemplando as árpas de Gastronomia, Confeitaria,

Beleza, lnformática, Eletricistâ e Pedrciro.

JUSTIFICATIVA:

A proposta tem como objetivo ampliar as oportunidades de qualificação e geração

de renda no nosso município, promovendo inclusão social e Íortalecimento da

êconomia local. A oferta de cursos possibilitará que jovens e adultos adquiram

conhecimentos técnicos e práticos para ingÍessar no mercado de lrabalho, abrir

seu próprio negócio ou complementar sua renda Íamiliar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Brejo Grande/SE,

de agosto de 2025.em

I-<+r5 b{onlrrrv\
l{attlogêssa

.5r

Rua loão RibciÍo, 36 - Centro- CEP- /t9.995-000 - CNpt- 32.72t.149/O@1€S
E-mail-cmbreio2o19@Smail.com

t-/

1